profecía quae reí catholicae mullís modis utilia contige-
runl. — Accedit quod tanta sacrorum Antistilum coniun-

¡es f"Z?ii cti° et consensio non modo eis ipsis decus et gratiam
con- apud suos non mediocrem auxeril, sed exemplum quoque

grtsstones
' i i i *

t-umprcesu- et invitamentum extiierit hominibus laicis vel aharum

gentium, ut concordibus aeque animis consulerent, qui
bus oporteret praesidiis tutelam religionis ñeque minus

tumgrtgi- civilis ordinis laborantis suscipere. — Praeterea ab ipsis

aim'narf- Episcopis et praeeuntibus et cohortantibus multum certe
то fmctu navitatis et ardoris hauserunt catholici, ut conventus ad-
conventus ... , ....
ceiebranti- símiles pro nationibus vel provincns locisve alus cogèrent

et celebrarent ; idque sane quam providenter factura. Si
etenim contra flagitiosi homines, audacia praepotentes et

numero, sese passim congregant foederatique conspirant ut
illis donum fidei, unum omnium praestantissimum, et conse-

quentia bona perfide eripiant, rectum omnino est ас neces-

sarium,catholicos, Episcopis moderantibus, studia sua omnia

viresque consociare ad resistendum : qui quidem, in talium
coetuum frequentia, liberius poterunt et validius sui nominis
professionem sustinere, hostiles impetus propulsare.

Argumen- Res autem ad deliberandum, eaeque magni momenti,

suris" r,wn Episcopis non deerunt congressuris. — Qua temporum

víncuium calamitate afflictamur, id primum petendum curandumque
«nionis esse censemus ut cum hierarchico ordine vincula chri-
Cum ¿>uprt-
ma Pastore; stianae futiiliac arctiore in dies necessitudine constrin-

gantur; ita plane, ut fidèles Episcopis suis omni volún
tate et observantia adhaerescant, quum máxime vero ad

Episcopum Ecclesiae universae fidem, obtemperationem,
pietatem filiorum retineant álacres et profiteantur non
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timide. Velle autem ut romanus Pontifex nulli subsit ho- ,..?_.
. AIAn ill

minuin ditioni, sed plene sut perfecteque sit luns, hoc /syt.

nempe officium quum ad omnes ubique gentium catho- mndicanda

lieos, non ad unam gentem aliquam, sánete pertineat,

Episcopi idcirco collatis videant sententüs atque opera

officiant, ut fidelium studia in earn iustissimam caussam

erecta constent, caleantque ad exitum féliciter maturan-

dum. — Ibidem commode licebit Episcopis consilia inter

se communicare, siqua inciderint ecclesiis suis impeditiora

negotia : licebit etiam, si de re quapiam expediré visura,

communes litteras et acta evulgare. — Item cleri insti- ciens ad... л ч т^ • • mtntem
tuendi excolendique cura, qua nulla bpiscopo maior ne- Tndentini

que uberior, suum in consultationibus locum habebit ; д^ая'л«,'

quemadmodum disciplina et rectio clericorum sacris in

seminaros ad Tridentinas exigenda normas, quibusnam

praecipue rébus alenda in eis pietas et generosa virtus,

quaenam maioribus doctrinis, ut congruenter temporibus
floreant, incitamenta adiicienda, in omnique clero quae

nam ad ampliora animorum lucra sint providenda. —

Quod attinet ad grèges fidelium, tam multis in periculis

insidiisque versantes, permagni intererit varia provehi sub-
... '

. . . • ..
j j- • • . populus fi-

sidia quae ipsis esse usui possmt : de divmis rébus con- MÍS doc-

ciones et catéchèses, ad homines, aetates, locos bene ap- /¿'¿"¿»/ó'"
positas ; pias laicorum non uno in genere sodalitates, quas mandus:

probet laudetque Ecclesia ; inviolatam festorum custodiara

et religionem ; ea quoque vel instituía vel opéra, unde boni шп,
1 ' ' dtaria

ndelibus, iuventuti in primis, cautiones suppetant a pra- vuiganda.

vítate et corruptela, et unde sacramentorum salubérrima

consuetudo increbrescat ; denique libros, diaria, similia in

vulgus data, quae ad fidei defensionem faciant morumque

disciplinam. Qua in re illud magni refert Episcopis com-

mendare quod iamdiu fovemus animo et frequenti admo-

nitione insistimus, ut hominum catholicorum in scribendo

edendoque sollertia et meliore ordine tempérala procédât
et secundis vigeat incrementis. Eiusmodi scriptis optimis,

quae vel quotidie vel certis diebus emittantur, multum

sane in oraui gente est tribuendum ad utilitates rei sa-

crae et civilis, sive quod cas proximo tutcntur et augeant,
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give quod adversariorum in ipsarum damna nitentium eli-
dant scripta et contagionem impuram coerceant. At vero

fu"tría in Austríaco imperio tribuendum illis quam plurimum, ubi

id'el vulgatae ephemerides infensis Ecclesiae hominibus ma
vulgo gnam partem subserviunt, ab eisque, rerum copia affluen-

tibus, facilius disseminantur et fusius. Necesse igitur pror-
sus est scripta scriptis concursu non impari opponere,

atque ita posse eorum tela retundere, fraudes malas de-

tegere, venena errorum prohibere, iusta officia suadere

virtutis. Quapropter apte et salutariter fuerit, si suae pro-

priaeque ephemerides, veluti pro aris focisque propugnan-

fue "a'r"gto tes, unicuique sint regioni, eo modo institutae, ut nulla

Scphcmcride¡ in re a iudicio Episcopi abscedant, sed recte studioseque
tonas. сцт e¡us conveniant prudentia et volúntate ; eisdem au-